
...••••:,.1..

, ' .

"

Que, las Municipalidades son órganos de Gobierno Local con autonomía política, económica
y administrativa en los asuntos de su competencia, conforme al articulo 1948 de la Constitución
Política del Perú, concordante con los artículos I y 11 del Título Preliminar de la Ley N° 27972;

"AÑO INTERNÁCIÓNAL DE LA QUINUA"
"2007 - 2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU"

"AÑO DE LA INVERSION PARA EL DESARROLLO RURAL Y LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO
LEY ORGANICA 27972 DEL 26-05-2003

LEY 8230 DEL 03-04-1936

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 0200-2014-AlMPMN

Moquegua, 19 de marzo de 2014

~<O.i ~, VISTOS: El Memorando N° 071-2014-AlMPMN de fecha 04 de marzo 2014, por medio del
r¡ \ cual se dispone la emisión de la Resolución de Alcaldía que designa la "Comisión de Festejos por
~ O~ i el 473° Aniversario de Fundación Española de la Ciudad de Moquegua". .
~ ,~ CONSIDERANDO:

~~v-

Que, por Decreto Supremo N° 093-85-PCM del 19-11-1985 se declara "Día Civico no
Laborable" en toda la Provincia Mariscal Nieto, el día 25 de noviembre de todos los años, en
homenaje a la ciudad de Moquegua. '

~" Vi;-;. Que el próximo 25 de noviembre de 2014 se conmemora el 473° Aniversario de la Fundación
$1'<-<;' G N 1(~\Española de la Ciudad de Moquegua, por tanto se hace necesario conformar la "Comisión de
l lA ~ Festejos del 473° Aniversario de la Fundación Española de Moquegua" que se encargará de
'i AOMINI ACiÓN £ reaiizar las coordinaciones con las Instituciones públicas y privadas, programen y ejecuten
?~ ->;'1: actividades cívico-patrióticas, culturales, deportivas y recreativas, con el objeto de rendirle un justo

o'" homenaje a la Ciudad de Moquegua.

En uso de las facultades concedidas por la Constitución Política del Perú, al amparo del
numeral 6 del artículo 20 de la Ley 27972 Ley Orgánica de Municipalidades;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- CONFORMAR la Comisión de Festejos del 473° Aniversario de
Fundación Española de la ciudad de Moquegua" integrado por:

M r. Marleni Edith Alatrista Calle
Eco. Eden Vicente Cori
M r Flavio Herl Chocano Ticona

Gerente Munici al
Gerente de Planificación
Servidor úblico

Presidente
Miembro
Miembro

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la "Comisión de Festejos del 473° Aniversario de
Fundación Española de la Ciudad de Moquegua" para que en coordinación con las instituciones
públicas y privadas, programen y ejecuten una serie de actividades cívico-patrióticas, culturales



ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologra del Información y Estadística
de la MPMN la publicación de la presente.

REGISTRESE y COMUNIQUESE.

Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto
~~º-e-e-~
~ALB6RT-e-R~ VILCA

ALCALDÉ


	00000002
	00000003
	00000032
	00000033
	00000034

